



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

TERMO DE REFERÊNCIA

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto do presente Termo de Referência a pretensa: **Contratação emergencial de empresa especializada objetivando fornecimento de peças e acessórios destinados a atender a frota do município de Tacaimbó – PE, por um período de 60 (sessenta) dias.**

1.2.A contratação do fornecimento, objeto deste termo de referência, deverá considerar os seguintes normativos: Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

2.0.JUSTIFICATIVA

2.1.Para a contratação:

A contratação emergencial de uma empresa especializada para o fornecimento de peças e acessórios destinados à frota do município de Tacaimbó – PE, por um período de 60 dias, é justificada pela urgência em atender a uma situação crítica que decorre da gestão anterior. Vários veículos da frota municipal encontram-se avariados, comprometendo a mobilidade e a prestação de serviços essenciais à população.

A inspeção realizada na frota revelou que diversos veículos estão em estado de inoperância devido à falta de manutenção adequada e à falta de peças, resultando em um número significativo de veículos fora de funcionamento. Essa situação gera um impacto direto na capacidade de atendimento às demandas da população.

A urgência da contratação se deve ao fato de que a inoperabilidade dos veículos tem atrasado serviços públicos fundamentais, como transporte de pacientes, coleta de lixo e manutenção de vias. Portanto, a rápida reposição de peças e acessórios é crucial para restabelecer a normalidade dos serviços.

A manutenção imediata da frota permitirá evitar maiores perdas financeiras e operacionais, que podem ocorrer se os veículos continuarem sem os reparos necessários. Minimizar o tempo de inatividade dos veículos também ajuda a preservar o patrimônio público.

3.0.DA COMPRA

3.1.As características e especificações do objeto da referida contratação são:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	1	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00
1	2	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP	Unidade	2	R\$ 53,12	R\$ 106,24

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

		TURBO 15W40				
1	3	FILTRO DE AR ARS5376	Unidade	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
1	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK954/2X	Unidade	1	R\$ 80,32	R\$ 80,32
1	5	FILTRO LUBRIFICANTE W950/26	Unidade	1	R\$ 146,70	R\$ 146,70
1	6	PNEU DIRECIONAL 1000-20 93.0008	Unidade	10	R\$ 2.396,60	R\$ 23.966,00
1	7	PROTETOR AR 1100 X 22	Unidade	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00
1	8	CAMARA AR 1100X22MM	Unidade	10	R\$ 236,67	R\$ 2.366,70
1	9	PROTETOR AR 1100 X 22	Unidade	10	R\$ 58,15	R\$ 581,50
1	10	LONA DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO/TRUCK L224	Unidade	3	R\$ 280,76	R\$ 842,28
1	11	REBITE 10X16 ALUMINIO MACICO (130 UNIDADES) 10X16	unidade	3	R\$ 14,32	R\$ 42,96
1	12	CUICA DE FREIO (30X30) HCF101	Unidade	1	R\$ 336,96	R\$ 336,96
1	13	CATRACA DE FREIO HCT102	Unidade	4	R\$ 125,40	R\$ 501,60
2	1	BATERIA ZETTA (150AH) Z150D	Unidade	1	R\$ 1.239,00	R\$ 1.239,00
2	2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL909	Unidade	1	R\$ 232,42	R\$ 232,42
2	3	FILTRO DE AR ARS9839	Unidade	1	R\$ 198,02	R\$ 198,02
2	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC76	Unidade	1	R\$ 92,56	R\$ 92,56
2	5	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 704,09	R\$ 704,09
2	6	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	2	R\$ 49,70	R\$ 99,40
3	1	FILTRO DE AR ARS2868	Unidade	1	R\$ 59,75	R\$ 59,75
3	2	FILTRO DE AR ASR807	Unidade	2	R\$ 58,37	R\$ 116,74
3	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL PC946	Unidade	1	R\$ 32,95	R\$ 32,95
3	4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL325	Unidade	1	R\$ 89,05	R\$ 89,05
3	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR PSD964	Unidade	1	R\$ 73,66	R\$ 73,66
3	6	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 54,56	R\$ 545,60
4	1	BATERIA (100AH) 100SMS	Unidade	1	R\$ 960,63	R\$ 960,63
4	2	FILTRO DE AR ARS2868	Unidade	1	R\$ 63,86	R\$ 63,86
4	3	FILTRO DE AR (SECUNDARIO) ASR838	Unidade	1	R\$ 145,83	R\$ 145,83
4	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL PC953	Unidade	1	R\$ 77,62	R\$ 77,62
4	5	FILTRO LUBRIFICANTE PSL325	Unidade	1	R\$ 76,29	R\$ 76,29
4	6	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 55,05	R\$ 55,05
4	7	CATRACA DE FREIO(AUTOMATICA) AA105	Unidade	1	R\$ 569,50	R\$ 569,50
4	8	KIT DE EMBREAGEM 104502BR2	Unidade	1	R\$ 2.594,50	R\$ 2.594,50
4	9	CABO DA CAIXA DE MARCHA 28201	Unidade	1	R\$ 1.157,25	R\$ 1.157,25
4	10	CABO DA CAIXA DE MARCHA 28202	Unidade	1	R\$ 1.732,11	R\$ 1.732,11
4	11	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA AM107	Unidade	2	R\$ 190,60	R\$ 381,20
4	12	AMORTECEDOR DA CABINE (DIANTEIRO) 316812	Unidade	2	R\$ 957,11	R\$ 1.914,22
5	1	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC706	Unidade	1	R\$ 229,87	R\$ 229,87
5	2	FILTRO DE AR ARS3003	Unidade	1	R\$ 142,64	R\$ 142,64
5	3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL283	Unidade	1	R\$ 95,62	R\$ 95,62
5	4	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 54,21	R\$ 54,21

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

5	5	KIT DE EMBREAGEM 104502BR2	Unidade	1	R\$ 2.420,92	R\$ 2.420,92
5	6	CUICA DE FREIO (16X24) 43-227	Unidade	1	R\$ 744,33	R\$ 744,33
5	7	PONTEIRA DO BICO INJETOR 0433172270	Unidade	4	R\$ 958,33	R\$ 3.833,32
5	8	COLA SILICONE CAR80 BLACK CAR808098BLACK	Unidade	1	R\$ 65,80	R\$ 65,80
5	9	JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE 84904	Unidade	1	R\$ 182,28	R\$ 182,28
5	10	CORREIA ALTERNADOR 8PK2270	Unidade	1	R\$ 209,74	R\$ 209,74
6	1	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 618,30	R\$ 618,30
6	2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL280	Unidade	1	R\$ 178,34	R\$ 178,34
6	3	FILTRO DE AR WA46554	Unidade	1	R\$ 533,26	R\$ 533,26
6	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL (REFIL) KX0543D	Unidade	1	R\$ 524,21	R\$ 524,21
6	5	LAMINA CORTANTE 5/8 416E 9W8215	Unidade	2	R\$ 1.474,33	R\$ 2.948,66
7	1	BATERIA ZETTA (150AH) Z150D	Unidade	2	R\$ 1.114,67	R\$ 2.229,34
7	2	FILTRO DE AR ARS9839	Unidade	1	R\$ 147,67	R\$ 147,67
7	3	FILTRO LUBRIFICANTE W1160	Unidade	1	R\$ 139,48	R\$ 139,48
7	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL (REFIL) PEC3014	Unidade	1	R\$ 148,97	R\$ 148,97
7	5	FILTRO SECADOR APU TB1374/13X	Unidade	1	R\$ 555,64	R\$ 555,64
7	6	FILTRO HIDRAULICO (DIREÇÃO) PH346	Unidade	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
7	7	PROTETOR AR 1100 X 22	Unidade	4	R\$ 78,80	R\$ 315,20
7	8	CAMARA DE AR 1400X24MM TC131	Unidade	4	R\$ 527,30	R\$ 2.109,20
7	9	ABRACADEIRA DE NYLON (390X4,6) (PRETA) ETE7575	Unidade	98	R\$ 3,02	R\$ 295,96
7	10	MANGUEIRA OLEO/GRAXA (5/16 350PSI)	Unidade	2	R\$ 23,83	R\$ 47,66
7	11	ESTOPA PACOTE 1KG	Unidade	1	R\$ 18,38	R\$ 18,38
7	12	FILTRO SECADOR APU TB1374/13X	Unidade	1	R\$ 276,33	R\$ 276,33
7	13	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM RCCE0150	Unidade	1	R\$ 305,75	R\$ 305,75
7	14	OLEO (500ML) (FREIO) DOT4 RCLF00054F	Unidade	2	R\$ 38,76	R\$ 77,52
7	15	ABRACADEIRA DE ACO CARBONO MAB1319P	Unidade	3	R\$ 4,24	R\$ 12,72
7	16	FILTRO DE AR (SECUNDARIO) ASR839	Unidade	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
8	1	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 633,26	R\$ 633,26
8	2	FILTRO DE AR A9795280006	Unidade	1	R\$ 491,14	R\$ 491,14
8	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL KC492	Unidade	1	R\$ 247,16	R\$ 247,16
8	4	FILTRO LUBRIFICANTE W111024	Unidade	1	R\$ 100,32	R\$ 100,32
9	1	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	2	R\$ 638,10	R\$ 1.276,20
9	2	FILTRO DE AR 0986B03004	Unidade	1	R\$ 1.238,49	R\$ 1.238,49
9	3	FILTRO LUBRIFICANTE OC319	Unidade	1	R\$ 688,87	R\$ 688,87
9	4	FILTRO COMBUSTIVELRACOR FS19727G	Unidade	1	R\$ 618,23	R\$ 618,23
9	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL (REFIL) PEC3084	Unidade	1	R\$ 803,54	R\$ 803,54
10	1	GRAXEIRA 7KG 5117000700	Unidade	2	R\$ 261,33	R\$ 522,66
10	2	GRAXA (20KG) MP2 (ROLAMENTO)	Unidade	1	R\$ 963,75	R\$ 963,75

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

10	3	GRAXA (20KG) CA2 (CHASSI) 41395421	Unidade	1	R\$ 580,39	R\$ 580,39
10	4	FILTRO LUBRIFICANTE W940/69	Unidade	1	R\$ 102,60	R\$ 102,60
10	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR PSD530/1	Unidade	1	R\$ 82,30	R\$ 82,30
10	6	AGUA (1L) DESMINERALIZADA AGUA06	Unidade	12	R\$ 50,25	R\$ 603,00
10	7	ADITIVO (200ML) STP 961	Unidade	1	R\$ 33,54	R\$ 33,54
10	8	CORREIA GIR/ALT POLI V (DUSTER) 7PK1790RNH	Unidade	1	R\$ 139,58	R\$ 139,58
10	9	ABRACADEIRA DE ACO CARBONO FAB3851	Unidade	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
10	10	OLEO (20L) (MAQUINAS) 10W30 PANTHER 10W30PANTHER	Unidade	1	R\$ 606,56	R\$ 606,56
10	11	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 46,20	R\$ 46,20
10	12	BATERIA (100AH) ES100LE-15	Unidade	1	R\$ 793,33	R\$ 793,33
10	13	GRAXEIRA 14KG 51170000140	Unidade	1	R\$ 289,33	R\$ 289,33
10	14	OLEO (20L) (MAQUINAS) 10W30 PANTHER 10W30PANTHER	Unidade	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
10	15	GRAXA (10KG) CA2 (CHASSI) 33067	Unidade	1	R\$ 265,18	R\$ 265,18
10	16	GRAXA (10KG) MP2 (ROLAMENTO)	Unidade	1	R\$ 569,25	R\$ 569,25
10	17	OLEO (20L) (MAQUINAS) HD 68 HD68	unidade	1	R\$ 265,70	R\$ 265,70
11	1	COXIM DO MOTOR (DIANTEIRO) 9012412513	Unidade	2	R\$ 389,66	R\$ 779,32
11	2	FILTRO DE AR ART6098	Unidade	1	R\$ 76,57	R\$ 76,57
11	3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL560	Unidade	1	R\$ 24,32	R\$ 24,32
11	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK58/3	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
11	5	BATEDOR DE MOLA (DIANTEIRO)	Unidade	2	R\$ 38,95	R\$ 77,90
11	6	PIVO (INFERIOR) 503193	Unidade	2	R\$ 140,23	R\$ 280,46
11	7	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO N97001	Unidade	1	R\$ 118,11	R\$ 118,11
11	8	BARRA AXIAL 680189	Unidade	2	R\$ 63,67	R\$ 127,34
11	9	SAPATA DE FREIO SA75280	Unidade	1	R\$ 310,74	R\$ 310,74
11	10	SONDA LAMBDA OZA381D28	Unidade	1	R\$ 490,82	R\$ 490,82
11	11	SONDA LAMBDA 0258010013	Unidade	1	R\$ 369,53	R\$ 369,53
11	12	CABO CAPO 123006	Unidade	1	R\$ 53,60	R\$ 53,60
11	13	RESERVATORIO D'AGUA DO RADIA-DOR G1009	Unidade	1	R\$ 135,21	R\$ 135,21
11	14	AGUA (1L) DESMINERALIZADA AGUA06	Unidade	6	R\$ 5,52	R\$ 33,12
11	15	ADITIVO ROSA (1L) (CONCENTRADO) 103001	Unidade	2	R\$ 38,45	R\$ 76,90
11	16	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	4	R\$ 47,06	R\$ 188,24
12	1	FILTRO DE AR ARS9839	Unidade	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
12	2	FILTRO DE AR (SECUNDARIO) ASR839	Unidade	1	R\$ 57,75	R\$ 57,75
12	3	FILTRO LUBRIFICANTE W1160	Unidade	1	R\$ 119,24	R\$ 119,24
12	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL (REFIL) PEC3014	Unidade	1	R\$ 151,36	R\$ 151,36
12	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR C/VALVULA 2R0127177J	Unidade	1	R\$ 226,82	R\$ 226,82
12	6	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 54,96	R\$ 549,60
13	1	BATERIA ZETTA (150AH) Z150D	Unidade	1	R\$ 1.153,42	R\$ 1.153,42

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

13	2	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 52,86	R\$ 528,60
13	3	LONA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA L559	Unidade	1	R\$ 191,57	R\$ 191,57
13	4	FILTRO LUBRIFICANTE (M22X1,5) PSL655	Unidade	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
13	5	DISCO DE FREIO (DIANTEIRO) HF72G	Unidade	2	R\$ 381,24	R\$ 762,48
13	6	PINCA DE FREIO COMPLETA C/PASTILHA (T) (DIREITO/ESQUERDO) MG-3062	Unidade	2	R\$ 2.516,46	R\$ 5.032,92
13	7	FILTRO HIDRAULICO (DIREÇÃO) PH346	Unidade	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
13	8	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK950/19	Unidade	1	R\$ 114,16	R\$ 114,16
13	9	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3045	Unidade	1	R\$ 145,30	R\$ 145,30
13	10	FILTRO DE AR ARS8236	Unidade	1	R\$ 104,08	R\$ 104,08
14	1	FILTRO DE AR C29003/1	Unidade	1	R\$ 40,24	R\$ 40,24
14	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 17,30	R\$ 17,30
14	3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	Unidade	1	R\$ 15,58	R\$ 15,58
14	4	LAMPADA (12V) 67 12821CP	Unidade	4	R\$ 4,92	R\$ 19,68
14	5	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	3	R\$ 40,64	R\$ 121,92
15	1	BATERIA ZETTA (150AH) Z150D	Unidade	1	R\$ 1.082,18	R\$ 1.082,18
15	2	LONA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA TH257	Unidade	1	R\$ 481,55	R\$ 481,55
15	3	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA 42-524	Unidade	1	R\$ 228,50	R\$ 228,50
15	4	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 53,25	R\$ 532,50
15	5	FILTRO LUBRIFICANTE PSL283	Unidade	1	R\$ 82,62	R\$ 82,62
15	6	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC706	Unidade	1	R\$ 234,83	R\$ 234,83
15	7	FILTRO DE AR LX1314	Unidade	1	R\$ 111,02	R\$ 111,02
15	8	FILTRO DE AR ASR223	Unidade	1	R\$ 84,32	R\$ 84,32
15	9	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR C/VALVULA R120LJ10MAQII	Unidade	1	R\$ 199,20	R\$ 199,20
16	1	FILTRO DE AR C29003/1	Unidade	1	R\$ 13,30	R\$ 13,30
16	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 19,07	R\$ 19,07
16	3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	Unidade	1	R\$ 16,18	R\$ 16,18
16	4	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
17	1	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 36,40	R\$ 36,40
17	2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	Unidade	1	R\$ 16,18	R\$ 16,18
17	3	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	3	R\$ 35,50	R\$ 106,50
17	4	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA P85	Unidade	1	R\$ 127,97	R\$ 127,97
17	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 17,80	R\$ 17,80
18	1	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 56,21	R\$ 562,10
18	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC706	Unidade	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
18	3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL283	Unidade	1	R\$ 82,62	R\$ 82,62
18	4	FILTRO DE AR LX1314	Unidade	1	R\$ 110,48	R\$ 110,48
18	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR C/VALVULA R120LJ10MAQII	Unidade	1	R\$ 198,60	R\$ 198,60
18	6	FILTRO DE AR ASR223	Unidade	1	R\$ 107,60	R\$ 107,60

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

19	1	JUNTA HOMOCINETICA (22X22) JHC03110	Unidade	2	R\$ 269,12	R\$ 538,24
19	2	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA P85	Unidade	1	R\$ 116,92	R\$ 116,92
19	3	SAPATA DE FREIO S-122A	Unidade	1	R\$ 191,74	R\$ 191,74
19	4	PARABRISA VWA0530PE	Unidade	1	R\$ 873,67	R\$ 873,67
20	1	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 56,21	R\$ 562,10
20	2	CABO CAMBIO SELECAO EKO20604	Unidade	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
20	3	CABO CAMBIO SELECAO EKO24072	Unidade	1	R\$ 614,80	R\$ 614,80
20	4	FILTRO DE AR LX1314	Unidade	1	R\$ 112,70	R\$ 112,70
20	5	FILTRO DE AR ASR223	Unidade	1	R\$ 80,10	R\$ 80,10
20	6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL283	Unidade	1	R\$ 82,46	R\$ 82,46
20	7	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC706	Unidade	1	R\$ 196,71	R\$ 196,71
20	8	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR C/VALVULA R120LJ10MAQII	Unidade	1	R\$ 201,64	R\$ 201,64
20	9	BATERIA (100AH) ES100LE-15	Unidade	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
21	1	AMORTECEDOR (DIANTEIRO) L13698	Unidade	2	R\$ 607,58	R\$ 1.215,16
21	2	AMORTECEDOR DA SUSPENSAO (TRASEIRO) 54441	Unidade	2	R\$ 494,98	R\$ 989,96
21	3	BATEDOR DO AMORTECEDOR (DI- ANTEIRO) 13133810280	Unidade	2	R\$ 53,72	R\$ 107,44
21	4	BATEDOR DE MOLA (TRASEIRO) 40882-3	Unidade	2	R\$ 73,93	R\$ 147,86
21	5	COXIM DO MOTOR (DIANTEI- RO/TRASEIRO) 3452400217	Unidade	2	R\$ 166,92	R\$ 333,84
21	6	BIELETA (DIANTERA) EKO22007	Unidade	2	R\$ 66,14	R\$ 132,28
21	7	PIVO N6058	Unidade	2	R\$ 65,16	R\$ 130,32
21	8	TERMINAL DE DIRECAO TD045	Unidade	2	R\$ 72,36	R\$ 144,72
21	9	BARRA AXIAL 680189	Unidade	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
21	10	BUCHA DA BANDEJA DE SUSPENSAO (DIANTEIRA) 2727	Unidade	4	R\$ 50,70	R\$ 202,80
21	11	SAPATA DE FREIO SYL204301	Unidade	1	R\$ 187,38	R\$ 187,38
21	12	TAMBOR DE FREIO (TRASEIRO) HF369	Unidade	2	R\$ 312,06	R\$ 624,12
21	13	BUCHA EIXO (DIANTEIRO) MB-2216	Unidade	2	R\$ 139,06	R\$ 278,12
21	14	FILTRO DE AR C29003/1	Unidade	1	R\$ 34,09	R\$ 34,09
21	15	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 20,06	R\$ 20,06
21	16	FILTRO LUBRIFICANTE OC259	Unidade	1	R\$ 28,04	R\$ 28,04
21	17	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	3	R\$ 52,28	R\$ 156,84
22	1	OLEO (1L) (MOTOR) 15W40 CL4 TOP TURBO 15W40	Unidade	10	R\$ 54,54	R\$ 545,40
22	2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL56	Unidade	1	R\$ 17,30	R\$ 17,30
22	3	FILTRO DE AR ARL4161	Unidade	1	R\$ 52,21	R\$ 52,21
22	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 17,30	R\$ 17,30
23	1	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA P85	Unidade	1	R\$ 114,31	R\$ 114,31
23	2	PIVO N6058	Unidade	2	R\$ 62,77	R\$ 125,54
23	3	SAPATA DE FREIO S-122A	Unidade	1	R\$ 186,64	R\$ 186,64
23	4	FILTRO DE AR C29003/1	Unidade	1	R\$ 32,80	R\$ 32,80
23	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 18,23	R\$ 18,23
23	6	FILTRO LUBRIFICANTE OC259	Unidade	1	R\$ 24,71	R\$ 24,71

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

23	7	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	3	R\$ 37,84	R\$ 113,52
24	1	FILTRO LUBRIFICANTE PSL619	Unidade	1	R\$ 13,44	R\$ 13,44
24	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 16,89	R\$ 16,89
24	3	FILTRO DE AR ARL8830	Unidade	1	R\$ 41,72	R\$ 41,72
24	4	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA 5W30	Unidade	4	R\$ 55,59	R\$ 222,36
25	1	FILTRO LUBRIFICANTE PSL619	Unidade	1	R\$ 24,50	R\$ 24,50
25	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 16,44	R\$ 16,44
25	3	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA 5W30	Unidade	1	R\$ 42,70	R\$ 42,70
25	4	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA 5W30	Unidade	1	R\$ 58,96	R\$ 58,96
25	5	BATERIA (60AH) E60DD-24	Unidade	4	R\$ 488,06	R\$ 1.952,24
26	1	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA P85	Unidade	1	R\$ 118,92	R\$ 118,92
26	2	SAPATA DE FREIO SYL204301	Unidade	1	R\$ 183,87	R\$ 183,87
26	3	TAMBOR DE FREIO (TRASEIRO) HF369	Unidade	2	R\$ 313,33	R\$ 626,66
26	4	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA MB-2268	Unidade	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
26	5	BUCHA DA BANDEJA DE SUSPENSÃO BX21298	Unidade	2	R\$ 103,89	R\$ 207,78
27	1	FILTRO LUBRIFICANTE OC90	Unidade	1	R\$ 26,80	R\$ 26,80
27	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7	Unidade	1	R\$ 17,72	R\$ 17,72
27	3	FILTRO DE AR ARL4152	Unidade	1	R\$ 18,33	R\$ 18,33
27	4	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA 5W30	Unidade	4	R\$ 56,53	R\$ 226,12
27	5	BATERIA (60AH) E60DD-24	Unidade	1	R\$ 485,96	R\$ 485,96
28	1	FILTRO DE AR ARS2868	Unidade	1	R\$ 41,70	R\$ 41,70
28	2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL545	Unidade	1	R\$ 38,80	R\$ 38,80
28	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK58/3	Unidade	1	R\$ 22,43	R\$ 22,43
28	4	PASTILHA DE FREIO (TRASEIRO) PD1465	Unidade	1	R\$ 131,60	R\$ 131,60
28	5	DISCO DE FREIO (DIANTEIRO) HF330	Unidade	2	R\$ 265,67	R\$ 531,34
28	6	ROLAMENTO DA RODA 802787	Unidade	2	R\$ 221,25	R\$ 442,50
28	7	BATEDOR DE SUSPENSÃO (DIANTEIRO) 09092-9	Unidade	2	R\$ 96,67	R\$ 193,34
28	8	SAPATA DE FREIO 900	Unidade	1	R\$ 358,72	R\$ 358,72
28	9	CUBO DE RODA (TRASEIRO)	Unidade	2	R\$ 279,98	R\$ 559,96
28	10	AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO (TRASEIRO) B48345	Unidade	2	R\$ 342,13	R\$ 684,26
28	11	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	4	R\$ 42,75	R\$ 171,00
28	12	VELA DE IGNICÃO BKR7ESB-D	Unidade	4	R\$ 33,42	R\$ 133,68
28	13	CABO DE VELA (IGNICÃO) STV25	Unidade	1	R\$ 320,37	R\$ 320,37
29	1	FILTRO DE AR ARS8842	Unidade	1	R\$ 77,60	R\$ 77,60
29	2	FILTRO DE AR ARS8842	Unidade	1	R\$ 54,10	R\$ 54,10
29	3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL339	Unidade	1	R\$ 82,40	R\$ 82,40
29	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK1124	Unidade	1	R\$ 107,08	R\$ 107,08
29	5	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL 0249978047	Unidade	1	R\$ 374,83	R\$ 374,83
29	6	RETENTOR FLANGE TRASEIRA 5697	Unidade	1	R\$ 395,42	R\$ 395,42

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

29	7	GRAXEIRA 7KG 5117000700	Unidade	1	R\$ 287,83	R\$ 287,83
29	8	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 583,21	R\$ 583,21
29	9	OLEO (20L) (DIFERENCIAL) SAE 140 GL4 SAE140	Unidade	2	R\$ 605,04	R\$ 1.210,08
29	10	OLEO (20L) (MOTOR) SAE 50 STOP DISEL SAE50	Unidade	2	R\$ 488,00	R\$ 976,00
29	11	PNEU (RODA 22.5) 275/80 ECOPLUS ECOPLUS	Unidade	2	R\$ 2.589,14	R\$ 5.178,28
31	1	BATERIA 150AH	Unidade	2	R\$ 1.132,93	R\$ 2.265,86
31	2	CATRACA DE FREIO HCT102	Unidade	4	R\$ 124,50	R\$ 498,00
31	3	CUICA DE FREIO (30X30) HCF101	Unidade	4	R\$ 302,57	R\$ 1.210,28
31	4	FILTRO DE AR ARS9839	Unidade	1	R\$ 146,40	R\$ 146,40
31	5	FILTRO DE COMBUSTIVEL (REFIL) PU1059X	Unidade	1	R\$ 198,62	R\$ 198,62
31	6	FILTRO LUBRIFICANTE HU947/2X	Unidade	1	R\$ 193,82	R\$ 193,82
31	7	LONA DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO/TRUCK L224	Unidade	2	R\$ 265,80	R\$ 531,60
31	8	OLEO (1L) (MOTOR) 10W40 TOP TURBO PRO S 205239	Unidade	2	R\$ 57,67	R\$ 115,34
31	9	OLEO (20L) (DIFERENCIAL) SAE 85W140 SAE85W140	Unidade	2	R\$ 861,05	R\$ 1.722,10
31	10	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 606,35	R\$ 606,35
31	11	RETENTOR DA RODA (DIANTEIRO) 02484BGE	Unidade	2	R\$ 60,06	R\$ 120,12
31	12	RETENTOR DA RODA (TRASEIRO) 02713BRY	Unidade	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
31	13	RETENTOR DA RODA (TRASEIRO) 02713BRY	Unidade	1	R\$ 362,87	R\$ 362,87
32	1	OLEO (20L) (CAMBIO) GL5 80W90 COMBUSTIVEIS/OLEOS 203980	Unidade	2	R\$ 948,67	R\$ 1.897,34
32	2	OLEO (20L) (DIRECAO) ATF DEXRON III 2697	Unidade	10	R\$ 661,20	R\$ 6.612,00
32	3	OLEO (20L) (MAQUINAS) HD 68 HD68	Unidade	10	R\$ 378,66	R\$ 3.786,60
32	4	OLEO (20L) (MOTOR) 10W30 TOP TURBO PRO 15W40	Unidade	4	R\$ 985,10	R\$ 3.940,40
32	5	OLEO (20L) (MOTOR) SAE 50 TURBO ME 01019328	Unidade	4	R\$ 1.011,32	R\$ 4.045,28
32	6	OLEO (500ML) (FREIO) DOT4 RCLF00054F	Unidade	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
33	1	AMORTECEDOR (DIANTEIRO) L13698	Unidade	2	R\$ 376,09	R\$ 752,18
33	2	AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO (TRASEIRO) 54441	Unidade	2	R\$ 274,67	R\$ 549,34
33	3	BANDEJA INFERIOR LADO/ESQ COMPLETA BDJ2029	Unidade	2	R\$ 306,98	R\$ 613,96
33	4	BARRA AXIAL BRD2785	Unidade	2	R\$ 51,82	R\$ 103,64
33	5	BATERIA (60AH) E60DD-24	Unidade	1	R\$ 467,67	R\$ 467,67
33	6	BIELETA (DIANTEIRA) BI31322	Unidade	2	R\$ 52,20	R\$ 104,40
33	7	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA PNEU608	Unidade	2	R\$ 12,33	R\$ 24,66
33	8	CAIXA DE DIRECAO HIDRAULICA 27001	Unidade	1	R\$ 2.609,24	R\$ 2.609,24
33	9	DISCO DE FREIO DF911	Unidade	2	R\$ 270,60	R\$ 541,20
33	10	JUNTA HOMOCINETICA H23220	Unidade	2	R\$ 261,65	R\$ 523,30
33	11	PASTILHA DE FREIO RCPT04510	Unidade	1	R\$ 133,07	R\$ 133,07
33	12	ROLAMENTO DA RODA (DIANTEIRO EXTERNO) 33205	Unidade	2	R\$ 206,43	R\$ 412,86
33	13	TERMINAL DE DIRECAO DS58306	Unidade	2	R\$ 97,69	R\$ 195,38

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

33	14	CUBO DE RODA (TRASEIRO)	Unidade	2	R\$ 266,54	R\$ 533,08
33	15	SAPATA DE FREIO S-122A	Unidade	1	R\$ 326,72	R\$ 326,72
33	16	BUCHA EIXO (DIANTEIRO) MB-2216	Unidade	2	R\$ 135,72	R\$ 271,44
33	17	CABO DE VELA (IGNICAO) STV25	Unidade	1	R\$ 112,25	R\$ 112,25
33	18	VELA DE IGNIÇÃO FR7D-DEG	Unidade	4	R\$ 32,97	R\$ 131,88
33	19	BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA (12V) 0740	Unidade	1	R\$ 349,29	R\$ 349,29
33	20	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL PD436C	Unidade	1	R\$ 383,43	R\$ 383,43
33	21	RESERVATORIO D'AGUA DO PARA-BRISA 000210	Unidade	1	R\$ 146,74	R\$ 146,74
33	22	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA 10496	Unidade	1	R\$ 22,93	R\$ 22,93
33	23	AGUA (1L) DESMINERALIZADA AGUA06	Unidade	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
33	24	ADITIVO ROSA (1L) (CONCENTRADO) 103001	Unidade	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00
33	25	VALVULA TERMOSTATICA 336271	Unidade	1	R\$ 140,81	R\$ 140,81
33	26	KIT CORREIA DENTADA EKO60615	Unidade	1	R\$ 632,62	R\$ 632,62
33	27	BOMBA DE AGUA DO MOTOR VBD145	Unidade	1	R\$ 101,83	R\$ 101,83
33	28	ABRACADEIRA DE ACO CARBONO FAB3244	Unidade	2	R\$ 6,16	R\$ 12,32
33	29	SUPORTE PROTEÇÃO SKU0375	Unidade	1	R\$ 99,51	R\$ 99,51
33	30	CORREIA ALTERNADOR 8PK1530	Unidade	1	R\$ 103,31	R\$ 103,31
33	31	CORREIA ALTERNADOR 10X1075	Unidade	1	R\$ 234,36	R\$ 234,36
33	32	POLIA ALTERNADOR 0001551515	Unidade	1	R\$ 80,50	R\$ 80,50
33	33	PALHETA LIMPADOR PVF2768	Unidade	1	R\$ 135,85	R\$ 135,85
33	34	PARACHOQUE CENTRAL 9148	Unidade	1	R\$ 577,80	R\$ 577,80
33	35	LAMPADA (12V) H4 12342CP	Unidade	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
33	36	SOQUETE ELETRICO H4 103.0718	Unidade	2	R\$ 14,85	R\$ 29,70
33	37	OLEO (1L) (MOTOR) 5W30 VALORA GASOLINA 5W30	Unidade	4	R\$ 40,60	R\$ 162,40
33	38	FILTRO DE AR ARS2868	Unidade	1	R\$ 45,87	R\$ 45,87
33	39	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK58/3	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
33	40	TAPETE DE CABINE MERCEDES MB 1618 1418 1214 1218 (CINZA LISO) TP54	Unidade	1	R\$ 237,87	R\$ 237,87
33	41	MOLDURA DA LATERAL (DIREITA)	Unidade	1	R\$ 179,80	R\$ 179,80
34	1	DISCO DE CORTE - HSS 250 X2.5 X 16,05 0300-0033	Unidade	4	R\$ 360,63	R\$ 1.442,52
34	2	FILTRO DE AR CP23210	Unidade	1	R\$ 488,68	R\$ 488,68
34	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL FCD0797	Unidade	1	R\$ 339,40	R\$ 339,40
34	4	FILTRO LUBRIFICANTE WOE472	Unidade	1	R\$ 400,03	R\$ 400,03
34	5	OLEO (20L) (MOTOR) 15W40 TOP TURBO 15W40	Unidade	1	R\$ 608,40	R\$ 608,40
34	6	ORING DIVERSOS	Unidade	12	R\$ 30,64	R\$ 367,68
30	1	DISCO DE ACOPLAMENTO DA 3A G85 14330288	Unidade	16	R\$ 616,67	R\$ 9.866,72
30	2	MANCAL COLETOR MOTOR PARTIDA (TAMPA TRASEIRA) DR10500121	Unidade	4	R\$ 1.339,89	R\$ 5.359,56
30	3	ENCOSTO DISC EXT GRAD 1.5/8 070730105	Unidade	1	R\$ 161,88	R\$ 161,88
30	4	ENCOSTO GRADE INT 1.5/8 070730106	Unidade	1	R\$ 155,40	R\$ 155,40
30	5	PORCA 1.5/8 PESADA 3177	Unidade	2	R\$ 132,24	R\$ 264,48

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

30	6	TRAVA PORCA 1.5/8 2071	Unidade	2	R\$ 66,15	R\$ 132,30
					VALOR TOTAL:	R\$ 183.092,73

Valor estimado global da contratação: **R\$ 183.092,73.**

4.0.LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO

4.1.Os produtos deverão ser entregues e preparados para instalação em| até 03 (três) dias após a emissão da autorização de fornecimento/pedido, devendo ser entregue a contratante no horário de expediente (Das 08:00 às 13:00 Horas), nos locais definidos pela administração, conforme emissão de Ordem de Fornecimento.

4.2.O objeto será recebido por servidor designado, na forma do Inciso II, do artigo 140, da Lei Federal nº 14.133/21, nos prazos e nos termos estabelecidos neste instrumento, sendo atestados, mediante termo circunstanciado, e serão recebidos:

- Provisoriamente:** de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais;
- Definitivamente:** Em até 02 (Dois) dias, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.

4.3.O objeto do contrato poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando estiver em desacordo com o contrato.

5.0.DA CARACTERISTICA DAS PEÇAS

5.1. As peças fornecidas deverão ter as seguintes características e procedências:

- Originais, genuínos, produzidos e/ou embalados e com controle de qualidade do fabricante ou montadora de veículos constantes de seu catálogo; ou Originais,
- do fabricante fornecedor da montadora dos veículos, atendidos os mesmos padrões e níveis de qualidade por esta exigidos, recomendados ou indicados e constantes de seu catálogo;
- ou De outros fabricantes, cujo produto atenda aos níveis de qualidade e aplicabilidade recomendados ou indicados pelo fabricante ou montadora de veículos, constantes ou não de seu catálogo, sob solicitação ou autorização formal da Administração.

6.0.DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

6.1.Efetuar o pagamento relativo ao objeto contratado efetivamente realizado, de acordo com as cláusulas do respectivo contrato ou outros instrumentos hábeis.

6.2.Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do objeto da presente contratação, nos termos do correspondente instrumento de ajuste.

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257



Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

6.3. Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos ou serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades pactuadas e preceitos legais.

6.4. Observar, em compatibilidade com o objeto da contratação, as disposições dos Arts. 115 a 123 da Lei 14.133/21.

7.0. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

7.1. Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado.

7.2. Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou serviços que apresentarem defeitos, alterações, imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento de ajuste pactuado, ainda que constatados somente após o recebimento ou pagamento.

7.3. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Contratante.

7.4. Manter, durante a vigência do contrato ou outros instrumentos hábeis, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo processo de contratação direta por Dispensa de Licitação, conforme o caso, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

7.5. Emitir Nota Fiscal correspondente à sede ou filial da empresa que efetivamente apresentou a documentação de regularidade e qualificação exigidas quando da instrução do referido processo de contratação direta.

7.6. Executar todas as obrigações assumidas sempre com observância a melhor técnica vigente, enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos legais, normas e especificações técnicas correspondentes.

7.7. Observar, em compatibilidade com o objeto da contratação, as disposições dos Arts. 115 a 123 da Lei 14.133/21.

8.0. DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA

8.1. O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação está abaixo indicado e será considerado da assinatura do Contrato ou equivalente:

8.1.1. Entrega: **05 (cinco) dias.**

8.2. Salvo disposições em contrário devidamente estabelecidas neste instrumento, o local para a entrega, observada a demanda e oportunidade, será na sede do Contratante ou em uma das unidades administrativas, por ele indicada, que compõe a sua estrutura operacional.

8.3. A vigência da presente contratação será determinada: **No prazo de 60 (sessenta) dias, em razão do caráter emergencial da contratação, com efeitos a partir da sua assinatura, ou até que seja concluído novo processo licitatório para a contratação da mesma natureza que estão previstos neste contrato, o que ocorrer primeiro.**

9.0. DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO – REAJUSTE

PREFEITURA DE TACAIMBÓ

Endereço: R. Sebastião Clemente, nº 83 - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257